
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

NUM 
 

Area A2 - Servizi alla Persona 

 
OGGETTO: Progetto "Centri Socio educativo per minori in situazione di disagio"  - 

approvazione schema di Convenzione con la Fondazione "Pirani  - Cremona" di 
Bassano del Grappa  per attivazione opzione di rinnovo. Validità  triennio 
scolastico 2011/2012 - 2012/2013 - 2013/2014. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la convenzione tra il Comune di Bassano del Grappa e la Fondazione Pirani – 
Cremona per la gestione del progetto “Centri socio educativi per minori in situazione di disagio” – 
Anni scolastici 2008/2009, 2009/2010 e 2010/2011 stipulata l’11/11/2008; 

Dato atto che l’art. 7 della suddetta convenzione prevede la possibilità di rinnovo della 
convenzione stessa per analogo periodo previa comunicazione scritta; 

Vista la ns. comunicazione prot.  19641 del 14/04/2011 con la quale si comunicava alla 
Fondazione Pirani Cremona l’intenzione dell’Amministrazione di rinnovare la convenzione per la 
gestione del progetto “Centri socio educativi per minori in situazione di disagio”; 

Vista la nota della Fondazione Pirani Cremona in data  05/07/2011  ns. prot.  n. 38462 del 
13/07/2011 con la quale la Fondazione accetta la proposta di rinnovo; 

Richiamato l’art. 2 della citata convenzione che stabilisce come importo mensile l’importo di € 
3.601,03 per un totale annuo (10 mesi) programmato pari a  € 36.010,30; 

Ritenuto di riconoscere l’adeguamento all’indice ISTAT del mese di  giugno che è  del 2.7% e 
pertanto l’importo mensile sarà pari a 3.698,26 per un totale annuo di € 36.982,60;  

Considerato, quindi, che il Comune, sulla base dell’adeguamento ISTAT sopra riconosciuto,  
trasferirà l’importo annuo pari ad € 36.982,60, alla "Fondazione Pirani Cremona" su presentazione, 
da parte di quest'ultima, di formali richieste alle seguenti scadenze: 

� entro il 31.12.2011per  l'importo di euro 14.793,04; 

� entro il 30.03.2012 per l'importo di  euro 11.094,78; 

� entro il 30.06.2012 per l'importo di euro 11.094,78; 

� entro il 31.12.2012 per l'importo di euro 14.793,04;  

� entro il 30.03.2013 per l'importo di euro 11.094,78; 

� entro il 30.06.2013 per l'importo di euro 11.094,78; 

� entro il 31.12.2013 per  l'importo di euro 14.793,04; 

� entro il 30.03.2014 per l'importo di  euro 11.094,78; 

� entro il 30.06.2014 per l'importo di euro 11.094,78; 

 



Ritenuto approvare lo schema di convenzione allegato A) alla presente determinazione che ne 
forma integrante e sostanziale; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 5 luglio 2011  avente ad oggetto 
"Assegnazione del Piano Esecutivo di gestione esercizio finanziario 2011”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 10.03.2011 che approva il bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e il bilancio pluriennale 2011-2013; 

 
DETERMINA 

1. di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento della gestione del progetto 
denominato Centro Socio educativo per minori in situazione di disagio per il periodo: triennio 
scolastico 2011/2012 – 2012/2013 – 2013/2014 alla Fondazione Pirani Cremona avente sede 
legale in Via Museo, 23 a Bassano  del grappa CF 00521260240; 

2. di approvare pertanto il relativo schema di convenzione di attivazione dell’opzione di rinnovo di 
cui all’allegato A) alla presente determinazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di riconoscere l’adeguamento all’indice ISTAT del mese di  giugno che è  del 2.7% e pertanto 
l’importo  mensile sarà pari a 3.698,26 per un totale annuo di € 36.982,60; 

4. di provvedere all’assunzione dei seguenti impegni di spesa: 

• euro 14.793,04 per il periodo scolastico sett/dic 2011 imputando la stessa somma al al capitolo 
di spesa 490150 “Centro Socio Educativo per minori in situazioni di disagio” bilancio c.e 

• euro 36.982,60per l’anno 2012 da imputare al capitolo di spesa 490150 “centro Socio Educativo 
per minori in situazioni di disagio”, bilancio pluriennale anno 2012; 

•  euro 36.010,30 per l’anno 2013 da imputare al  capitolo di spesa 490150 “centro Socio Educativo 
per minori in situazioni di disagio”, bilancio pluriennale anno 2013; 

5. di provvedere con successivo provvedimento all’impegno di spesa per il periodo scolastico 
gennaio/giugno 2014; 

6. di provvedere al trasferimento delle  somme spettanti alla Fondazione su presentazione di 
formale richiesta da parte della stessa, liquidata dal Dirigente competente previa verifica ed 
attestazione della sua regolarità nei limiti di spesa indicati dal presente atto e con  le tempistiche 
descritte in premessa. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 12/2013 



U 85/2012 
U 93628 

 
  
 
. 
 
. 


